1168. Insistamos más sobre la naturaleza de la cues-

3.º Otras consecuencias.

(1) Declaramus præterea et protestamur coram Deo et universo orbe catholico nos in ejusmodi captivitate versari, ut supremam nostram pastoraalem auctoritatem tuto, expedite ac libere minime exercere possimus. Tandem monito illi Sancti Pauli obtemperantes: Quæ participatio justitiæ cum iniquitate? aut quæ societas luci ad tenebras? quæ autem conventio Christi ad Belial? palam aperteque edicimus ac declaramus, nos, memores officii nostri et solemnis jurisjurandi quo tenemur, nulli unquam conciliationi assentiri vel assensum præstituros, quæ ullo modo jura nostra atque adeo Dei et Sanctæ Sedis destruat vel imminuat: itidemque profiteremur nos paratos quidem, divinæ gratiæ auxilio, gravi nostra ætate, usque ad fecem pro Christi Ecclesia calicem bibere quem ipse prior bibere pro eadem dignatus est: nunquam commissuros ut iniquis postulationibus quæ nobis offerantur adhæreamus atque obsecundemus. Uti enim prædecessor noster Pius VII ajebat: Vim huic summo Sedis Apostolicæ imperio afferre, temporalem ipsius potestatem á spirituali discerpere, pastoris et principis munia dissociare, divellere, excindere, nihil aliud est nisi opus Dei pessumdare ac perdere velle, nihil nisi eam efficacissimo spoliare præsidio, ne summus illius rector, pastor, Deique Vicarius in catholicos quoque terrarum sparsos atque inde auxilium et opem flagitantes, conferre subsidia possit, quæ á spirituali ipsius, per neminem impedienda, petuntur potestate. (Encycl. Respicientes, 1 Nov. an. 1870).

(2) Alloc. consist. 24 Aug. 1884.

(3) Alloc. ad Sac. Colleg. 3 Mart. 1885.

tion romana. ¿A qué se refiere? ¿Quién tiene autoridad para resolverla? Para mayor precision, procederemos por proposiciones.

1.º *La cuestion romana es CATÓLICA ante todo, es decir, es ante todo una cuestion de la Iglesia universal.*

En efecto, la *cuestion del poder temporal* es la cuestion misma de la *libertad de la Cabeza de la Iglesia universal* en el ejercicio de su sagrado ministerio. Empero el *derecho* más esencial de la Iglesia, su más vital *interés*, es que sea completamente libre aquel que recibió el cargo de regirla.

«Sostengo el poder temporal, decia Pio IX, y lo defenderé aún con peligro de la vida, porque el poder temporal es necesario para la libertad de la Iglesia, es necesario para la sociedad católica y todo el género humano (3).»

Por consiguiente,

a. *La autoridad sobre la cuestion romana pertenece desde luego á la Iglesia universal.* Porque, ya que desde luego concierne á la Iglesia, desde luego es competente la Iglesia.